
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июля 2023 года № 480

пгт. Ноглики

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления государственной услуги 

«Предоставление единовременной денежной выплаты 
опекунам (попечителям), в том числе приемным родителям, 

воспитывающим двоих и более детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на приобретение мебели»,

утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 30 марта 2023 года № 204

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Семейным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и  муниципальных услуг»,  Федеральным законом от  24.04.2008  № 48-ФЗ  
«Об опеке и попечительстве»,  Законом Сахалинской области от 08.12.2010  
№ 115-ЗО «О дополнительной социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей», руководствуясь  ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
государственной  услуги  «Предоставление  единовременной  денежной
выплаты  опекунам  (попечителям),  в  том  числе  приемным  родителям,
воспитывающим  двоих  и  более  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  на  приобретение  мебели»  (далее  –  Регламент),
утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  30  марта  2023  года  №  204,  «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления
государственной  услуги  «Предоставление  единовременной  денежной
выплаты  опекунам  (попечителям),  в  том  числе  приемным  родителям,



2

воспитывающим  двоих  и  более  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, на приобретение мебели», следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.2 раздела 2 Регламента слова «Главном управлении
по  вопросам  миграции  Министерства  внутренних  дел  Российской
Федерации» заменить  словами «Управление  министерства  внутренних дел
Российской Федерации».

1.2.  Подраздел  2.2  раздела  2  после  слов  «-  орган  опеки  и
попечительства  по  месту  жительства;»  дополнить  абзацем  следующего
содержания: «- ФНС России.».

1.3.  Из наименования раздела 3 исключить слова «-  В ТОМ ЧИСЛЕ
ОСОБЕННОСТИ  ВЫПОЛНЕНИЯ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ  ПРОЦЕДУР
(ДЕЙСТВИЙ)  В  ЭЛЕКТРОННОЙ  ФОРМЕ,  А  ТАКЖЕ  ОСОБЕННОСТИ
ВЫПОЛНЕНИЯ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ  ПРОЦЕДУР  (ДЕЙСТВИЙ)  В
МФЦ».

1.4.  В  подпункте  1)  пункта  3.3.3  подраздела  3.3  раздела  3  слова
«Главное управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел
Российской  Федерации»  заменить  словами  «Управление  министерства
внутренних дел Российской Федерации».

1.5.  Подпункт  1)  пункта  3.3.3  подраздела  3.3  раздела  3  дополнить
абзацем следующего содержания: «- документы, подтверждающие сведения
о государственной регистрации рождения – ФНС России».

1.6. Из наименования раздела 5 исключить слова «МФЦ».
1.7.  Последний  абзац  подраздела  5.7  раздела  после  слов

«муниципальных услуг» дополнить словами «незамедлительно направляют
имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на  отдел  образования  Департамента  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
(Ренкевич Л.М.).

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1.1. В подразделе 2.2 раздела 2 Регламента слова «Главном управлении по вопросам миграции Министерства внутренних дел Российской Федерации» заменить словами «Управление министерства внутренних дел Российской Федерации».
	1.2. Подраздел 2.2 раздела 2 после слов «- орган опеки и попечительства по месту жительства;» дополнить абзацем следующего содержания: «- ФНС России.».
	1.3. Из наименования раздела 3 исключить слова «- В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А ТАКЖЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) В МФЦ».


